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Bilag 3. 

14. Juni 1946. 

Resolution. 

Kjøbenhavns Grundejerforenings Medlemmer forsamlede til Møde i Studenter- 
foreningen Fredag den 14. Juni 1946 udtaler herved deres skarpeste Protest mod Lov- 
forslaget om Udskrivning af en Formuestigningsafgift og et Stabiliseringslaan i den Form 
hvori det er fremsat i Folketinget den 24. Maj 1946. 

Skønt Grundej erstanden ikke tør bestride, at Landets Pengevæsen befinder sig 
i en Krise paa Grund af Besættelsesaarenes ekstraordinære Forhold og den efter Befrielsen 
stedfundne inflatoriske Forøgelse af Omkostningsniveauet, maa den dog 홢 selv om den 
naturligvis ogsaa er villig til at paatage sig en rimelig Del af Byrderne ved Genrejsningen 
af Landets Pengevæsen 홢 Hævde, at det straks ved Krigens Begyndelse oprettede Prisstop 
paa Huslejen i Forbindelse med en indtir 100 pCt. s Forøgelse af Udgifterne til Ejendom- 
menes Drift og Vedligeholdelse samt de nu forestaaende ekstraordinære Udgifter til Istand- 
sættelser ikke levner Grundejerne Muligheder for at betale de Skattebyrder, som Lov- 
forslaget paalægger, i Særdeleshed hvis den ved 9de almindelige Ejendomsskyldvurdering 
fremkaldte fiktive Formuestigning skal lægges til Grund. 

Hvis Lovforslagets haarde Régler, skal opretholdes, vil dette foruden en kata- 
strofal Forarmelse af Grundejerstanden have til Følge, at haardt tiltrængte Vedligehol- 
delser, som nu kan udføres, efterhaanden som der fremkommer egnede Materialer, maa 
opgives til lige stor Beklagelse for Lejere og Ejere. 

Grundejerne maa herefter kræve, at der 홢 i Lighed med hvad der er sket i Norge 홢 
ved Eengangsbeskatningen ses bort fra fiktive Værdistigninger, hvilket forudsætter, at 
8de almindelige Ejendomsskyldvurdering lægges til Grund ved Afgifternes Beregning, og 
endvidere fremsætte Krav om, at Lovforslagets Afgiftsskalaer, der er sat saa eksceptio- 

. nelt højt, at disse bliver af fuldstændig konfiskatorisk Karakter, lempes i meget betydelig 
Grad, bl. a. derved at Beskatningen udvides til at omfatte en betydelig større Kreds , 
af Formueejere. 

Enstemmigt vedtaget. 

. I O. P. C h r i s t e n s e  n,. 
Formand. 홢: 


